

# ESCAPE



## PROGRAM: GEORGIA – VINENS VUGGE MED GEIR SALVESEN

☞ 8 frokoster, 5 lunsjer og 5 middager inkludert

Dag 1

### Avreise fra Norge

Det blir avreise fra Oslo tidlig kveld. Vi flyr med Turkish Airlines og mellomander i Istanbul. Etter flybytte ankommer vi Tbilisi grytidlig neste morgen. Her ønskes vi velkommen av vår reiseleder, kjører til hotellet og får noen timers hvile.

Dag 2

### Tbilisi – vi blir bedre kjent med byen

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter ankomst tidlig morgen får du likevel noen gode timer med søvn. Tidlig på formiddagen møtes vi for vår første lille introduksjon til den spennende hovedstaden Tbilisi, og den unike vinkulturen som har stått sentralt i Georgia i minst 8000 år. Vi har både en lett lunsj og en liten vandring i den fargerike og mangfoldige gamlebyen. Vi føler på stemningen og ser hvordan den gamle bydelen restaureres. Her møtes gamle og nye tradisjoner og vi kan fornemme hva som gjorde Tbilisi til et kultur- og handelssenter på **den historiske Silkeveien**.

Deretter har dere et par timer på egen hånd etter en lang reise og kort natt, før vi møtes for felles avgang til velkomstmiddag. Den har vi i hjertet av gamlebyen ved de berømte

Svovelbadene, der Tbilisi ble grunnlagt for mer enn 1500 år siden av kong Vakhtang Gorgasali. Før middag har vi vår første vinsmaking. Her blir dere introdusert til de klassiske vinene i den georgiske vintradisjonen. Deretter blir det velkomstmiddag med spennende og varierte retter fra det georgiske kjøkkenet - med sine nydelige smaker. Til det nyter vi selvsagt georgisk vin. Vi tar kveld i rimelig tid slik at alle kan få en god natts søvn.

Dag 3

## Fra Tbilisi til vinregionen Kakheti

☞ Frokost, middag

I dag vandrer vi til Frihetsplassen som regnes som Tbilisis sentrum og som skiller gamlebyen fra den mer moderne delen av det sentrale Tbilisi. Frihetsplassen har vært åstedet for en rekke viktige begivenheter som for eksempel Roserevolusjonen i 2003. Vi fortsetter videre og langs Tbilisis flotte hovedgate, Rustaveli-avenuen. Her rusler vi forbi blant annet Parlamentet og Tbilisis første skole før vi krysser avenuen og ankommer det flotte Museum of Georgia. Museet har en rekke utstillinger. Blant annet en avdeling med Gullskattene. En unik samling av georgiske kunst- og kulturgjenstander som går tilbake flere tusen år før vår tidsregning. En annen avdeling viser Georgia under Sovjettiden og krigen med Russland i 2008. Deretter har dere tid til egen disposisjon frem til avreisen mot vinregionen Kakheti.

På ettermiddagen har vi avreise til en av de mest kjente georgiske vinregionene, **Kakheti**. Her skal vi dykke ned i opplevelser som spenner fra fantastisk natur, eldgamle kulturelle monumenter, den særegne polyfone flerstemte georgiske folkesangen, den sterke bordtradisjonen – og ikke minst: En unik vintradisjon. Vi setter kursen mot øst og Alazanisletten, og etter ca. to timer ankommer vi hotellet. Det er lokalisert på kanten av Alazanisletten, og vi kan se Kaukasusfjellene reise seg på motsatt side. Etter innsjekking og en pust i bakken blir det vinsmaking og middag i hotellets særegne, koselige restaurant.

Dag 4

## Kakheti: Kharebas vintunnel, Gremi og middag i tradisjonelle omgivelser

☞ Frokost, lunsj, middag

Fra morgenen av kjører vi til vinprodusenten **Kharebas** vinkompleks utenfor den lille byen Kvareli. Khareba er blant Georgias største og mest velrennomerte vinprodusenter. På dette stedet har de vinene lagret i en vintunnel som totalt omfatter 15 tunneller over mer enn 7,5 km. I delen av tunnelen som er åpen for publikum har Khareba lagret opp til 26.000 flasker. Tunnelen gir gode kår for lagring med en stabil temperatur på 12-16 grader året rundt. Vi har både omvisning og vinsmaking inne i selve tunnelen, og deretter lunsj.

Turen går tilbake til **Gremi** og det som for 450 år siden var Kakhetis handelssenter på Silkeveien mellom øst og vest. Her finner vi den gamle borgen på en høyde - som huset både kirke og kongens borg. I området rundt var handelskvarterene lokalisert. Tidlig på 1600-tallet ble imidlertid Gremi ødelagt av perserne, og mistet sin funksjon som handelssenter og kongelig residens. Ferden går videre tilbake til regionshovedstaden **Telavi** som overtok rollen som regionens hovedsete etter Gremi. Her svinger vi av og setter kursen mot idylliske omgivelser på Alazanisletten. Vi nyter en bedre middag akkompagnert av gode viner. Det blir tradisjonelle retter i klassisk georgisk setting. Vi vender tilbake til hotellet i rimelig tid.

Dag 5

## Kakheti: Den gamle vintradisjonen, Bodbe-klosteret og Kulturbyen Sighnaghi

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost setter vi kursen sørøstover langs kanten av Alazanisletten. Mot landsbyen Tibaani og vingården til **Pheasant's Tears**. Her produserer John og Gela vinen Pheasant's Tears, etter samme metoder og prinsipper som har vært i bruk i over 8000 år i georgisk vintradisjon. Med qvevrier (store leirkrukker) gravd ned i bakken. Det blir omvisning der vi lærer om prinsippene og produksjonsmåten for denne tradisjonelle vinen. Deretter blir det vinsmaking av et lite utvalg av Pheasant's Tears naturviner på den åpne verandaen med flott utsikt utover Alazanisletten.

Deretter svinger vi oss oppover mot Kakhetiregionens kulturelle senter. Den lille maleriske «Toscana-aktige» småbyen **Sighnaghi** som ligger idyllisk til i åssiden. Med panoramautsikt mot Kaukasusfjellene som reiser seg på motsatt side. Først besøker vi **Bodbe Monastery** som ligger i utkanten av byen. Dette er et av Georgias mest velholdte og tradisjonsrike klostre, og har også historie som akademi og kroningssted for kongene i Kakheti. St. Nino som kristnet Georgia i 337 er begravet her og man kan se St. Ninos grav. Hvilket gjør Bodbe til et av de mest hellige steder for georgiere. Vi svinger etterhvert inn i sentrum av Sighnaghi på brostenslagte gater, og ankommer lunsjstedet i koselige omgivelser. Etter en litt sen lunsj kan du oppleve lokal stemning og koloritt i denne lille koselige byen. Og, nyte **utsikten mot Kaukasusfjellene** før vi setter kursen tilbake mot hotellet. Vi ankommer sent på ettermiddagen og har en time eller to til egen disposisjon - før vi møtes til felles middag på hotellets stemningsfulle restaurant.

Dag 6

## Tilbake til Tbilisi

☞ Frokost, lunsj

Vi spiser frokost og setter kursen tilbake mot Tbilisi. Når vi kjører inn i byen slipper bussen oss av ved det som på Hamsuns tid var «Hotel London» - der **Knut Hamsun** bodde under sine opphold i Tbilisi. Bare et steinkast unna Hamsuns «Hotel London» finner vi det tidligere «Grand Hotel». Her ble den norske forfatteren og pianisten, «femme fatal» og muligens modell for Munchs Madonna, **Dagny Juel** skutt og drept av sin polske venn i forbindelse med sitt besøk i Tbilisi. Deretter blir det både vinsmaking og lunsj før vi sjekker inn på hotellet.

Dere har resten av ettermiddagen og kvelden til fri disposisjon til å utforske denne fascinerende kulturelle smeltedigelen som Tbilisi representerer. Svend vil selvsagt være tilgjengelig med råd, tips og innspill til de som ønsker det.

Dag 7

## Vinsmaking på Chateau Mukhrani og den historiske hovedstaden Mtskheta

☞ Frokost, lunsj

Etter frokost kjører vi en snau time til **Chateau Mukhrani**, det staselige godset og vingården til prins Ivane Mukhranbatoni. Han var en sentral politisk og militær figur i Georgia i det 19. århundret, og kjent for sine viner som kombinerte georgisk og fransk tradisjon. Vi får en omvisning som forteller om godsets historie, og som viser hvordan vinproduksjonen foregår i dag. Deretter blir det vinsmaking med fokus på Chateau Mukhranis georgiske viner - produsert med moderne teknologi.

På vei tilbake mot Tbilisi skal vi besøke **den historiske hovedstaden Mtskheta**. Her finner vi blant annet Svetitskhoveli som tidligere var Georgias hovedkirke, og som er på Unescos verdensarvliste. Hit kom St. Nino og kristnet Georgia på 300-tallet, og legenden forteller at Jesu kjortel skal være begravet på stedet der kirken ble reist. Vi tar dere med inn i kirken og dermed inn i en viktig del av Georgias historie og tradisjon. Her opplever vi den viktige rollen som kirken spiller i de fleste georgieres liv. Deretter vandrer vi i den gamle bydelen og opplever tradisjon, lokal koloritt og turistboder i skjønn forening. Til slutt har vi en litt sen lunsj i en rolig og koselig restaurant lokalisert rett bak Svetitskhoveli-

kirken. På veien ut av Mtskheta svinger vi oss oppover til Djvari-kirken på en topp like ved den gamle hovedstaden, og med en spektakulær panoramautsikt over hele landskapet. Her kan vi se hvordan elven Mtkvari fra vest møter elven Aragvi fra Kaukasusfjellene i nord - akkurat der hvor den gamle hovedstaden Mtskheta er lokalisert.

Vi er tilbake på hotellet i Tbilisi på ettermiddagen, og dere har resten av kvelden til egen disposisjon. Svend er gjerne behjelpelig for de som eventuelt måtte ønske å møtes til felles middag i løpet av kvelden.

Dag 8

## Tbilisi – nye opplevelser

☞ Frokost, middag

I dag vandrer vi direkte fra hotellet gjennom gamlebyens hyggelige gater. Snart krysser vi Fredsbroen og fortsetter gjennom Europaplassen til stedet hvor vi skal ta taubanen opp til Narikalaborgen. Oppe ved borgen har vi panoramautsikt over Tbilisi. Vi vandrer i høyden forbi statuen av Mor Georgia, og svinger tilbake og ned langs Narikalaborgen. Vi fortsetter ned i gamlebyens bortgjemte gater, og ender til slutt opp i sentrum av gamlebyen.

Dere har resten av dagen til fri disposisjon for spennende byopplevelser i en fargerik og kontrastfylt by. Svend er selvsagt til deres disposisjon for hjelp og oppfølging. Eksempler på mulige aktiviteter er:

- Besøke den botaniske hagen i Tbilisi.
- Oppleve folkeliv langs hovedgaten Rustaveli
- Nyte kafelivet og stemning i gamlebyens smågater
- Besøke Dry Bridge og se på brukskunst, billedkunst og georgisk kunsthåndverk, etc.
- Oppleve Georgias hovedkirke, den store Treenighetskirken

Uansett hvordan du velger å tilbringe dagen, møtes vi på hotellet for avgang til avskjedsmiddag i koselige omgivelser. Det blir en kveld hvor vi oppsummerer våre opplevelser og inntrykk.

Dag 9

## Hjemreise

☞ Frokost

Etter frokost går turen til flyplassen hvor vi letter tidlig formiddag med kurs for Istanbul og videre til Oslo. Ankomst Oslo Lufthavn tidlig kveld - med mange gode minner i bagasjen.